PROJETO DE LEI Nº 021, DE 03 DE JUNHO DE 2024.

Oriundo do Poder Legislativo

Autoria dos Vereadores da 18º Legislatura

Altera a Lei Municipal nº 1136,  de 19 de abril de

2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais APROVOU, e, eu PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO a

seguinte LEI

Art. 1º O inciso I do art. 32 da Lei Municipal nº 1136, de 19 de abril de 2023 passa a

ter a seguinte redação:

Art. 32 [...]

I - Rua Itália, que se inicia nas proximidades do Viaduto que dá acesso aos

bairros Zenon Rolim de Oliveira e seguintes, prosseguindo pelo Distrito

Industrial, até o encontro com a BR-153;

[...]

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO

PARANÁ, aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro

(03/06/2024).

ANDRÉ ZANINETI DE MATOS                          CESAR AUGUSTO DE MELO

JOSÉ OSCAR BELÃO                                       JOSE ROBERTO ALTVATER

LUCIANO BERGES                      RENERIO GONÇALVES LEITE FILHO

SAMUEL DA SILVA                                     TADEU DE JESUS SALOMÃO

VERA LÚCIA SIQUEIRA DOS SANTOS

                        VEREADORES PROPONENTES

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O presente Projeto de Lei visa alterar a codificação de denominação dos logradouros

para estender a denominação da rua Itália a toda a sua extensão de continuidade, a fim

de assegurar endereço identificado das empresas ali localizadas, assegurando a entrega

dos produtos adquiridos juntro de seus fornecedores, o que se faz a pedido de

comerciantes que ali exercem suas atividades.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO

PARANÁ, aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro

(03/06/2024).

ANDRÉ ZANINETI DE MATOS                          CESAR AUGUSTO DE MELO

JOSÉ OSCAR BELÃO                                       JOSE ROBERTO ALTVATER

LUCIANO BERGES                      RENERIO GONÇALVES LEITE FILHO

SAMUEL DA SILVA                                     TADEU DE JESUS SALOMÃO

VERA LÚCIA SIQUEIRA DOS SANTOS

                      VEREADORES PROPONENTES